1491823  450644623 2023-12-19 $160.000.000,00 

TOTAL $ 360.000.000,00 

Que, la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE HOCKEY SOBRE HIELO, 
identificada con el NIT 901.321.472– 9,  por medio de oficio de fecha 08 de 

noviembre de 2024, solicitó la liberación de los recursos no ejecutados por 
valor de VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 

21.781.728,00 M/CTE), quedando un saldo pendiente por desembolsar por 
un valor de DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 
18.218.272,00 M/CTE), los cuales según lo establecido en la clausula 6 de la 
minuta contractual, quedó supeditado “que acrediten una ejecución 100% del 

valor total del contrato, contra liquidación del Contrato de Apoyo Actividades 
de Interés Público que se haya suscrito.” Solicitud formalizada, por parte del

[...]

Que, consta en acta de liquidación bilateral, por mutuo acuerdo del Contrato 
de Apoyo No. CAIP-724-2023 del 3 de diciembre de 2024, que el Ministerio 

del Deporte cuenta con una obligación de pago, a favor de FEDERACIÓN 
COLOMBIANA DE HOCKEY SOBRE HIELO identificada con el NIT 
901.321.472– 9, por cuantía de DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS 

DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 18.218.272,00) M/CTE. 

Que, así las cosas y cumplidos los requisitos exigidos para el tercer 

desembolso, conforme a lo dispuesto en la cláusula sexta del contrato de 
apoyo No. CAIP-724-2023 y ateniendo lo dispuesto en el numeral 2.1 de la 

Circular Interna No 024 del 22 de noviembre de 2024, correspondiente al pago

[...]

Que, teniendo en cuenta lo anterior, mediante correo electrónico del 1 de 
agosto de 2025, la Dirección de Liderazgo y Posicionamiento Deportivo solicitó, 

a la Secretaria General del Ministerio del Deporte, adelantar el trámite de 
reconocimiento y pago, por valor de DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS 

DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 18.218.272,00 M/CTE), por concepto de “amparar el 
pago de pasivos exigibles – vigencias expiradas del contrato de Apoyo 

a Actividades de Interés Público – CAIP-724-2023”. 

Que, con el propósito de amparar el pago de las obligaciones antes señaladas, 
bajo el concepto “amparar el pago de pasivos exigibles – vigencias